



Antrag auf Änderung

Antragsteller: NPV Vorstand
Antragsnummer: **NPV 010**
Beantragte Änderung: **Sportordnung**

Änderungen:

An 3 Stellen wurde die bisherige Funktionsbezeichnung „Sportwart“ geändert.

Im Bereich Ranglisten in Punkt 1 und 3 durch die neue Bezeichnung „Vizepräsident Sport“ ersetzt
Im Kaderbereich in Punkt 2.3 wurde sie entfernt.

An 3 Stellen wurde die bisherige Funktionsbezeichnung „Ligawart“ durch die neue Bezeichnung „Ligabeauftragter“ ersetzt.

Im Bereich Liga-Spielbetrieb in Punkt 2 (2mal)
Im Kaderbereich in Punkt 2.3

An 1 Stelle wurde die bisherige Funktionsbezeichnung „Vizepräsident“ durch die neue Bezeichnung „Vizepräsident Sport“ ersetzt.

Im Kaderbereich in Punkt 2.3

Begründung:

Auf der außerordentlichen Mitgliederversammlung am 01. November 2014 wurde die Satzung geändert. Der Sportwart wurde durch den Vizepräsidenten Sport und den Landesmeisterschaftsbeauftragten ersetzt. Der Ligawart wurde durch den Vizepräsidenten Sport und den Ligabeauftragten ersetzt.

Diese Änderungen werden nun auch in der Sportordnung nachvollzogen.

Hannover den 15.01.2015